

(上接A23版)				
1.合并资产负债表				
单位:元				
资产	2012年12月31日	2011年12月31日	2010年12月31日	
流动资产:				
货币资金	972,512,737.13	537,638,758.34	607,160,268.13	
交易性金融资产			820,560.00	
应收票据	646,613,680.41	485,491,303.38	227,311,029.05	
应收账款	587,475,513.58	492,403,343.11	428,557,411.71	
预付账款	22,716,567.20	141,523,049.53	194,846,639.75	
应收利息	9,286,797.74	4,483,268.33	4,150,066.14	
应收股利				
其他应收款	743,975,734.93	255,544,868.52	566,808,057.65	
存货	1,614,002,661.33	980,643,024.00	890,645,005.08	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	270,231,017.08	1,498,657.63	1,056,602.78	
流动资产合计	4,866,814,709.40	2,899,241,273.34	2,917,355,640.29	
非流动资产:				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资			4,549,960.00	
投资性房地产				
固定资产	4,617,907,333.51	2,425,558,562.60	1,875,334,687.31	
在建工程	76,692,525.19	1,951,755,347.74	657,647,638.01	
工程物资		8,862,095.73	2,854,550.20	
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	476,759,285.56	363,694,664.43	278,945,787.31	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	2,295,340.46	1,524,676.02	503,497.47	
递延所得税资产	89,671,068.50	29,267,298.17	19,942,145.58	
其他非流动资产	118,291,556.54	6,426,457.78		
非流动资产合计	5,381,617,109.76	4,787,089,102.47	2,839,778,265.95	
资产总计	10,248,431,819.16	7,686,330,375.81	5,757,133,906.24	
负债和股东权益	2012年12月31日	2011年12月31日	2010年12月31日	

流动负债:				
短期借款	4,953,671,564.95	3,343,378,225.34	2,274,864,065.72	
交易性金融负债	2,057,823.04	3,793,309.52	8,198,534.81	
应付票据	253,820,000.00	279,300,000.00	109,100,000.00	
应付账款	873,037,062.05	839,713,543.10	396,094,465.16	
预收款项	31,217,886.70	35,280,151.31	34,347,351.67	
应付职工薪酬	39,508,558.49	32,286,527.57	29,411,825.66	
应交税费	22,880,548.75	-138,011,718.63	17,937,083.20	
应付利息	26,297,523.03	17,994,395.88	7,533,268.77	
应付股利				
其他应付款	504,121,493.51	60,592,245.65	240,714,413.00	
一年内到期的非流动负债	356,171,173.50	298,653,900.00	275,352,206.10	
其他流动负债				
流动负债合计	7,062,783,640.02	4,772,975,579.74	3,394,331,512.47	
非流动负债:				
长期借款	1,204,227,327.73	1,341,934,678.89	794,738,790.27	
应付债券				
长期应付款	292,147,805.70	30,192,405.89		
专项应付款			600,000.00	
预计负债	114,055,991.60			
递延所得税负债				
其他非流动负债	24,439,120.17	10,000,000.00		
非流动负债合计	1,634,870,245.20	1,382,127,084.78	795,534,790.27	
负债合计	8,697,653,885.22	6,155,102,664.52	4,189,870,302.74	
股东权益:				
股本	80,000,000.00	80,000,000.00	80,000,000.00	
资本公积	645,485,942.42	780,469,946.84	629,743,502.56	
减:库存股				
外币报表折算差额		-950,214.78	154,225.75	
盈余公积	1,206,704.53	1,206,704.53	1,206,704.53	
未分配利润	356,093,425.50	216,926,471.00	320,235,040.76	
归属于母公司股东权益合计	1,082,113,942.44	1,077,652,907.59	1,031,339,473.60	
少数股东权益	468,663,991.50	453,574,803.70	536,124,129.90	
股东权益合计	1,550,777,933.94	1,531,227,711.29	1,567,463,603.50	
负债和股东权益总计	10,248,431,819.16	7,686,330,375.81	5,757,133,906.24	

2.合并现金流量表				
单位:元				
项目	2012年度	2011年度	2010年度	
一、营业总收入	4,299,877,828.23	4,334,432,176.97	3,109,040,378.94	
其中:营业收入	4,299,877,828.23	4,334,432,176.97	3,109,040,378.94	
二、营业总成本	4,226,625,331.11	4,313,393,701.88	3,088,555,084.52	
其中:营业成本	3,530,839,892.75	3,758,245,594.22	2,582,466,187.16	
营业税金及附加	10,594,665.86	17,203,283.64	16,630,301.96	
销售费用	183,680,726.61	126,427,425.54	18,041,961.33	
管理费用	202,152,309.04	253,726,976.92	149,947,979.94	
财务费用	310,479,322.78	152,671,608.30	118,208,024.15	
资产减值损失	-11,120,598.93	6,568,812.96	53,261,011.98	
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	1,735,486.48	4,384,665.29	-7,469,293.60	
投资收益(损失以“-”号填列)	-3,126,695.91	-9,994,732.89	2,931,024.96	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	71,860,298.69	15,448,407.79	45,307,025.78	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	49,199,061.85	62,646,045.18	97,150,297.70	
加:营业外收入	120,056,035.18	9,420,318.37	19,220,362.70	
减:营业外支出	63,934.56	88,688.38	14,022,993.75	
其中:非流动资产处置损失	161,344,245.20	68,674,134.68	123,736,960.78	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-18,164,179.90	2,347,370.52	-10,876,026.74	
减:所得税费用	19,167,505.26	66,326,764.08	134,612,982.52	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	4,183,564.74	31,674,820.00	16,382,613.80	
归属于母公司所有者的净利润	14,983,945.52	34,051,944.08	118,230,573.72	
少数股东损益				
六、每股收益:				
(一)基本每股收益				
(二)稀释每股收益				
七、其他综合收益	383,565.20	-1,523,366.25	236,578.84	
八、综合收益总额	19,551,070.46	60,803,397.83	134,849,566.36	
归属于母公司所有者的综合收益总额	4,461,649.51	30,750,379.47	16,536,839.55	
归属于少数股东的综合收益总额	15,089,420.95	30,053,018.36	118,312,726.81	

3.合并现金流量表				
单位:元				
项目	2012年度	2011年度	2010年度	
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	4,299,877,828.23	4,334,432,176.97	3,109,040,378.94	
收到的税费返还	4,299,877,828.23	4,334,432,176.97	3,109,040,378.94	
收到的其他与经营活动有关的现金	4,226,625,331.11	4,313,393,701.88	3,088,555,084.52	
现金流入小计	3,530,839,892.75	3,758,245,594.22	2,582,466,187.16	
购买商品、接受劳务支付的现金	10,594,665.86	17,203,283.64	16,630,301.96	
支付给职工以及为职工支付的现金	183,680,726.61	126,427,425.54	18,041,961.33	
支付的各项税费	202,152,309.04	253,726,976.92	149,947,979.94	
支付的其他与经营活动有关的现金	310,479,322.78	152,671,608.30	118,208,024.15	
现金流出小计	-11,120,598.93	6,568,812.96	53,261,011.98	
经营活动产生的现金流量净额	1,735,486.48	4,384,665.29	-7,469,293.60	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	80,000,000.00	80,000,000.00	80,000,000.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	645,485,942.42	780,469,946.84	629,743,502.56	
收到的其他与投资活动有关的现金				
现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	356,093,425.50	216,926,471.00	320,235,040.76	
投资支付的现金	1,082,113,942.44	1,077,652,907.59	1,031,339,473.60	
支付的其他与投资活动有关的现金	468,663,991.50	453,574,803.70	536,124,129.90	
现金流出小计	1,550,777,933.94	1,531,227,711.29	1,567,463,603.50	
投资活动产生的现金流量净额	10,248,431,819.16	7,686,330,375.81	5,757,133,906.24	
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	4,299,877,828.23	4,334,432,176.97	3,109,040,378.94	
借款收到的现金	4,299,877,828.23	4,334,432,176.97	3,109,040,378.94	
收到的其他与筹资活动有关的现金	4,226,625,331.11	4,313,393,701.88	3,088,555,084.52	
现金流入小计	3,530,839,892.75	3,758,245,594.22	2,582,466,187.16	
偿还债务所支付的现金	10,594,665.86	17,203,283.64	16,630,301.96	
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	183,680,726.61	126,427,425.54	18,041,961.33	
支付的其他与筹资活动有关的现金	202,152,309.04	253,726,976.92	149,947,979.94	
现金流出小计	310,479,322.78	152,671,608.30	118,208,024.15	
筹资活动产生的现金流量净额	-11,120,598.93	6,568,812.96	53,261,011.98	
四、汇率变动对现金的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-52.99	-239.2	292.19	

吴蔚华会计师事务所(普通合伙)对安徽投资2012年的财务报表进行了审计,并出具了标准无保留意见的审计报告(报告文号:2013-3000004-01)。

1.资产负债表

资产	2012年12月31日	2011年12月31日	2010年12月31日
流动资产:			
货币资金			
短期投资			
应收票据			
应收账款			
其他应收款			
预付账款			
应收利息			
应收股利			
其他流动资产			
流动资产合计			
非流动资产:			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产			
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计			
资产总计			

单位:元

项目	2012年度	2011年度	2010年度
一、营业总收入	4,299,877,828.23	4,334,432,176.97	3,109,040,378.94
其中:营业收入	4,299,877,828.23	4,334,432,176.97	3,109,040,378.94
二、营业总成本	4,226,625,331.11	4,313,393,701.88	3,088,555,084.52
其中:营业成本	3,530,839,892.75	3,758,245,594.22	2,582,466,187.16
营业税金及附加	10,594,665.86	17,203,283.64	16,630,301.96
销售费用	183,680,726.61	126,427,425.54	18,041,961.33
管理费用	202,152,309.04	253,726,976.92	149,947,979.94
财务费用	310,479,322.78	152,671,608.30	118,208,024.15
资产减值损失	-11,120,598.93	6,568,812.96	53,261,011.98
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	1,735,486.48	4,384,665.29	-7,469,293.60
投资收益(损失以“-”号填列)	-3,126,695.91	-9,994,732.89	2,931,024.96
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	71,860,298.69	15,448,407.79	45,307,025.78
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	49,199,061.85	62,646,045.18	97,150,297.70
加:营业外收入	120,056,035.18	9,420,318.37	19,220,362.70
减:营业外支出	63,934.56	88,688.38	14,022,993.75
其中:非流动资产处置损失	161,344,245.20	68,674,134.68	123,736,960.78
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-18,164,179.90	2,347,370.52	-10,876,026.74
减:所得税费用	19,167,505.26	66,326,764.08	134,612,982.52
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	4,183,564.74	31,674,820.00	16,382,613.80
归属于母公司所有者的净利润	14,983,945.52	34,051,944.08	118,230,573.72
少数股东损益			
六、每股收益:			
(一)基本每股收益			
(二)稀释每股收益			
七、其他综合收益	383,565.20	-1,523,366.25	236,578.84
八、综合收益总额	19,551,070.46	60,803,397.83	134,849,566.36
归属于母公司所有者的综合收益总额	4,461,649.51	30,750,379.47	16,536,839.55
归属于少数股东的综合收益总额	15,089,420.95	30,053,018.36	118,312,726.81

资产	2012年12月31日	2011年12月31日	2010年12月31日
流动资产:			
货币资金			
短期投资			
应收票据			
应收账款			
其他应收款			
预付账款			
应收利息			
应收股利			
其他流动资产			
流动资产合计			
非流动资产:			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产			
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			